Conselho Estadual dos Direitos
da Criança e do Adolescente – Cedca/PR

SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANÇA E DA JUVENTUDE

DELIBERAÇÃO N.º 04/2011 – Cedca/PR

REMANEJAMENTO DE SALDO DE RECUSOS
DO PROGRAMA ATITUDE.

Considerando

Que as equipes do Estado que atuavam no Programa Atitude (Deliberação 19/07) encerraram suas atividades
em Março/2011;

Que  há  saldo  da  Deliberação  019/2007  e  017/2009  para  pagamento  das  equipes  no  valor  de  R$
2.549.259,65 ;

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente -CEDCA/PR reunido ordinariamente em 20
de maio de 2011

DELIBERA

Art.1º Pela remanejamento do saldo de recursos para pagamento das equipes no valor de R$ 2.549.259,65
para a seguintes ações:
R$ 1.119.213,05 – Para reparos nos Censes de Londrina I e II e do ERA;
R$ 1.430.046,60 – Para implementação do Programa Crescer em Família.

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 20 de maio de 2011.

Luciano Antônio Rosa
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente